Образец бр. 2

Иницијална проценка на влијание на регулативата

      Чекор 1: Опис на проблемите, целите што ќе се остварат со нивно   

       решавање и можните опции за решавање на проблемите

1. Опис на проблемите

 Согледана е потребата од изменување и дополнување на Законот за пожарникарството поради тоа што одредени решенија кои ги содржи законот не се во функција на непречена примена на Законот со кој се уредува формирањето, организирање и дејствување на противпожарните единици, доброволните здруженија, гаснењето на пожарите, како и условите за производство, ставање во употреба и одржување на уредите опремата и средствата за гаснење на пожари.

2. Опис на целите што се планираат да се постигнат со решавање на проблемите

     

 На начин како што се предлага, се овозможува негова непречена примена во практиката и подобрување на ефикасноста на пожаарникарството.

3. Идентификација на можни решенија (опции)

Согледана е потребата од изменување на Законот за пожарникарството заради надминување на состојбата со постојните законски решенија 
Чекор 2: Идентификација на трошоци, придобивки и влијанија 

Предложено решение (опција):

                     Опис:

Предложеното решение е придобивка за субјектите кои непосредно се инволвирани во спроведувањето и примената на Законот за  пожарникарството .

Трошоци 

· Дали опцијата предвидува воведување на нови формалности во смисла на обврска за правните или физичките лица да обезбедат уверенија, пријави, решенија, одобренија, овластувања, согласности, сертификати, дозволи, барања, изјави и други обрасци? Ако да, наведи ги формалностите.

Не

· Дали опцијата ќе предизвика иницијални трошоци за министерствата, другите органи на државната управа? Ако да, образложи ги трошоците.

       Не

· Дали опцијата ќе предизвика континуирани трошоци за министерствата и другите органи на државната управа. Ако да, образложи ги трошоците.

       Не

· Дали опцијата ќе предизвика иницијални трошоци за правните или физичките лица? Ако да, образложи ги трошоците.

       Не

· Дали опцијата ќе предизвика оперативни трошоци за правните или физичките лица. Ако да, образложи ги трошоците.

1. Придобивки

- Опис и опсег на финансиските придобивки за засегнати страни
- Други нефинансиски придобивки за засегнати страни
Не

2. Ризици и претпоставки

/

3. Останати влијанија

	Тип на влијание проценето во проценка на влијание на регулативата
	
	Анализи приложени во прилог

	Влијание врз националната конкурентност
	 НЕ
	НЕ

	Влијание врз социјално исклучените и ранливи групи
	НЕ
	НЕ

	Влијание и ефекти на регулативата врз родовите аспекти и еднаквоста
	 НЕ
	 НЕ

	Влијание врз животната средина
	 НЕ
	НЕ

	Влијание/значителна политичка промена на пазарната економија вклучувајќи испитување на влијанието врз потрошувачите и конкурентноста
	 НЕ
	НЕ

	Влијание врз правата на граѓаните 
	 НЕ
	 НЕ

	Дали предложените решенија вклучуваат значителни тешкотии за усогласување
	 НЕ
	 НЕ


Чекор 3: Консултации
Резиме на иницијалната

проценка на влијание на регулативата

1. Краток осврт на преферираното решение/опција: 

Со измените и дополнувањата кои се предлагаат се предвидува проширување на противпожарните единици со обврска за нивно формирање во општините каде не се формирани, утврдување на критериумите од што зависи бројот на пожарникари, образование потребно за пожарникар, обврската за лекарски прегледи и здравствена способност, формирањето на противпожарни единици за сопствени или заеднички потреби во правните лица каде има потреба од истите, статусни прашања кои произлегуваат од работен однос, обуката која ќе ја изведува Дирекцијата за заштита и спасување во Центарот за обука како и надзорот над спроведување на предложените законски решенија.  

Наведените изменувања и дополнувања во законскиот текст се одраз на настанатата потреба од нивно усогласување со реалните состојби на она што го уредуваат.

2. Имиња и презимиња на лицата одговорни за подготовка на иницијалната проценка на влијанието на регулативата и предлог законот:

Ирена Тошевска - Министерство за одбрана,  Тодор Грков - Дирекција за заштита и спасување
3. Повереници на Владата на Република Македонија кои ќе се вклучат во презентирање на предлог законот во Собранието на Република Македонија:

Министер за одбрана

